[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.04.2016г.                                                                                                                        № 62  –р
	О проведении мероприятий по

празднованию Дня Победы на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

             В связи с празднованием 71-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.:

                1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (Приложение 1);
             2. МБУК «ЕКДЦ г.Приморск»  - утвердить сметы на проведение мероприятий по

празднованию Дня Победы на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, согласно  муниципального задания;
              3. Провести на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области праздничные мероприятия, посвященные  Дню Победы;
              4. МБУК «ЕКДЦ г.Приморск»:

                     - организовать и провести в учреждениях культуры тематические программы, посвященные 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 годов;

                   - обеспечить организацию и проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи;
             5. Рекомендовать:

             5.1. УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области:

-обеспечить охрану общественного порядка и безопасность участников мероприятий,  организовать транспортные потоки и стоянки автотранспорта в местах проведения мероприятий;
  - принять дополнительные меры по усилению охраны мест проведения мероприятий, противодействующие террористическим акциям;
             5.2. ФГКУ «26 отряд по Ленинградской области»:

                   - обеспечить охрану пожарной безопасности при проведении мероприятий;

                   - обеспечить организацию защиты граждан от возможных чрезвычайных ситуаций в местах массовых скоплений в период проведения мероприятий;
            5.3. Главному врачу МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи г. Выборг»:

                   - организовать в установленном порядке медицинское обеспечение праздничных мероприятий;
             6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава администрации                                        Н.В. Столяров
         Разослано: дело, прокуратура, МБУК «ЕКДЦ г. Приморск», 101 ОП, МБУЗ  «Станция скорой помощи г. Выборга»
                                                                                          Приложение  1
                                                                        к  Распоряжению администрации              муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

№ 62-р от 11.04.2016 г.

План основных мероприятий, посвященных празднованию 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	№

п/п
	Дата, наименование

мероприятия
	Время, место

проведения
	Ответственный,

телефон

	1.
	07.05.2016г.

Праздничный концерт, посвящённый 71-й  годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне

«Помним, гордимся, чтим».

Чаепитие для ветеранов
	17.00 часов

 п. Камышовка

Дом культуры
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК «ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	2.
	08.05.2016 г.

Концертная программа, посвященная Дню Победы   «Этот  день мы приближали как могли»

Чаепитие для ветеранов
	13.30 часов

 п.Глебычево, кафе «Лаванда»
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	3.
	08.05.2016 г.

Концертная  программа для ветеранов, посвящённая 71-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне

Чаепитие для ветеранов.
	15.00 часов

 г. Приморск, кафе «Каламбур»
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	4.
	09.05.2016г.

Торжественный митинг, посвящённый 71-й  годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне
	12.00 часов

 п.Рябово, братское захоронение
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	5.
	09.05.2016 г.

Торжественный митинг, посвященный Дню Победы «Память огненных лет»
	11.00 часов

п.Глебычево, братское захоронение возле керамического завода
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	6.
	09.05.2016 г.

Митинг, посвященный 71-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне
	12.00 часов

 г.Приморск, наб..Лебедева, братское захоронение
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	7.
	09.05.2016 г.

Митинг, посвященный 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	13.15 часов

 п.Ермилово, братское захоронение
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	8.
	09.05.2016 г.

Концерт, посвящённый 71-годовщине со Дня Победы

 в Великой

Отечественной войне

 «От дней войны до дней свободы»
	15.00 часов

г.Приморск, территория у Приморского городского Дома культуры
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	9.
	09.05.2016 г.

Концертная программа, посвящённая 71-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне

«Имя твоё останется бессмертным».

Чаепитие для ветеранов
	14.00 часов

п.Рябово,

Дом культуры
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

 Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	10.
	09.05.2016 г.

Праздничный концерт, посвящённый 71-й годовщине со Дня Победы в Великой

 Отечественной войне

«Поклонимся великим

тем годам».

 Чаепитие для ветеранов
	14.00 часов

п.Красная Долина,

Дом культуры
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211

	11.
	09.05.2016 г.

Концерт, посвященный

Дню Победы

 «Подвигу жить  в веках».

Чаепитие для ветеранов
	14.30 часов

п.Ермилово,

Дом культуры
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам Слобожанюк С.В.,

тел.8(81378) 76-381;

Директор МБУК

«ЕКДЦ г. Приморск»

Иванова И.А.

тел.75-211